



BASIN YANSIMALARI

KADININ GÜÇLENMESİ TÜM TOPLUMU GÜÇLENDİRİR





Kadının güçlenmesi tüm toplumun güçlenmesi demektir

ESİAD Başkanı **Sibel Zorlu**, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, kadınların toplumsal ve ekonomik hayattaki yerini vurgulamak, eşitlik mücadelesine destek olmak ve daha adil bir gelecek için hep birlikte harekete geçmek adına büyük önem taşıdığını söyledi. Kadınların güçlenmesi, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geldiğini vurgulayan Zorlu, yayınladığı mesajında şunları söyledi:

“Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir bir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğudur. Ancak veriler, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda kat etmemiz gereken uzun bir yol olduğunu gösteriyor. Dünya Ekonomik Forumu’nun 2024 Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu’na göre, Türkiye, 146 ülke arasında 127. sırada yer alıyor. Kadınların ekonomiye katılımında 133, eğitime erişimde 90, siyasette temsiliyette ise 114. sırada bulunması, bu alanda daha güçlü adımlar atılması gerektiğini açıkça ortaya koyuyor. Ülkemizde kadınların iş gücüne katılım oranı %36,3 seviyesinde ve bu oran, toplumsal kalkınma için yeterli değil.”

Kadınların iş dünyasında daha fazla yer almasını sağlamak için fırsat eşitliğinin güçlendirilmesi gerektiğini belirten **Sibel Zorlu**, “Karar alma mekanizmalarında kadın liderlerin sayısını



artırmalıyız. Kadınların iş gücüne katılımının yanında, üst düzey yönetimde ve karar alma mekanizmalarında daha fazla temsil edilmesi kritik önemde” dedi. Kurumların ve toplumun gelişimi için kadınların yönetimde daha fazla söz sahibi olmaları, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir geleceği yaratacağına işaret eden **ESİAD** Başkanı **Sibel Zorlu** şöyle konuştu:

FIRSAT EŞİTLİĞİ GEREKLİ

“Ancak bu dönüşüm sadece devlet politikalarıyla değil, özel sektör, sivil toplum ve bireylerin ortak çabalarıyla mümkün olabilir. Hep birlikte hareket ettiğimizde, değişimin kalıcı hale gelmesini sağlayabiliriz. 8 Mart, yalnızca bir anma günü değil, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı artırmak ve somut adımlar atmak için bir fırsattır. Kadınların güçlenmesi, sadece kadınlar için değil, tüm toplum için bir kazançtır. Bu süreçte erkeklerin de eşitlik mücadelesinde sorumluluk alması, hep birlikte daha güçlü bir gelecek inşa etmemizi sağlayacaktır. Mustafa Kemal Atatürk’ün Türk kadınına verdiği değer ve kadın hakları konusunda attığı öncü adımları hatırlamak, bu mirası daha ileri taşımak hepimizin görevidir.”

■ Pınar BAYRAM



Kadının güçlenmesi tüm toplumu güçlendirir

Sibel ZORLU
ESİAD Yönetim
Kurulu Başkanı

Dünya Kadınlar Günü'nde veriler, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda kat etmemiz gereken uzun bir yol olduğunu gösteriyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 2024 Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu'na göre Türkiye, 146 ülke arasında 127. sırada yer alıyor. Kadınların ekonomiye katılımında 133, eğitime erişimde 90, siyasette temsiliyette ise 114. sırada bulunması, bu alanda daha güçlü adımlar atılması gerektiğini açıkça ortaya koyuyor. Ülkemizde kadınların iş gücüne katılım oranı %36,3 seviyesinde ve bu oran, toplumsal kalkınma için yeterli değil.

Kadınların iş dünyasında daha fazla yer almasını sağlamak için fırsat eşitliğini güçlendirmeli, esnek ve kapsayıcı çalışma modellerini teşvik etmeli, kadın girişimciliğini desteklemeli ve karar alma mekanizmalarında kadın liderlerin sayısını artırmalıyız. 8 Mart, yalnızca bir anma günü değil, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı artırmak ve somut adımlar atmak için bir fırsattır. Kadınların güçlenmesi, sadece kadınlar için değil, tüm toplum için bir kazançtır. Bu süreçte erkeklerin de eşitlik mücadelesinde sorumluluk alması kolektif uyum için önemli.



İŞ DÜNYASININ KADIN LİDERLERİNDEN 8 MART MESAJI

Ekonomik kalkınmanın anahtarı: Kadın gücü!

İzmir İş dünyasının kadın dernek başkanları 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla birer mesaj yayınladı. Kadına yönelik şiddete, iş yaşamında kadına uygulanan ayrımcılık ve cam tavan uygulamalarına, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini besleyen unsurlara dikkat çeken kadın başkanlar, çözüm için kadın erkek birlikte mücadele edilmesi gerekliliğinin altını çizdi.

● **BASİFED Yönetim Kurulu Başkanı Semiha Güneş:** 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, bir kutlama günü değil, kadınların tüm dünyada uğradıkları eşitsizliklere, şiddete ve ayrımcılığa karşı verdikleri mücadeleyi onurlandırmak üzere farkındalığın yükseltildiği bir mücadele gündüdür. Tüm problemlerin temeli erkek egemen bakış ile inşa edilen ve kadınları ikinci sınıf insan olarak gören anlayışın toplumsal hâkim olmasıdır. Toplumsal cinsiyet eşitliği, sadece kadınlar için değil, toplumun tüm bireyleri için daha iyi bir gelecek vaat eder. Bu nedenle, erkek kadın eşitliğinin sağlanması, sadece kadınların değil, herkesin sorumluluğu olurken, erkeklerin omuzlarına cinsiyeti yüzünden yüklenen yüklerin de kaldırılması ile sonuçlanır. BASİFED olarak kadın derneklerini desteklemeyi, atılacak her adımda kadınların yanında olmayı sürdüreceğiz. Her şeye rağmen 8 Mart Dünya Kadınlar Günü kutlu olsun...



● **İZİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Özden Erten:** 8 Mart Dünya Kadınlar Günü, kadınların sosyal, ekonomik ve politik alanlarda eşit haklara sahip olması için verdiğimiz mücadelenin bir simgesidir. Kadınların işgücüne katılımı ve liderlik pozisyonlarında temsil edilmeleri, ekonomik büyümeye doğrudan katkı sağlarken, yenilikçilik ve sürdürülebilirlik açısından büyük önem taşımaktadır. Araştırmalar, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanmasının küresel ekonomiye 12 trilyon dolarlık katkı sunabileceğini gösteriyor. İZİKAD olarak bizler, iş dünyasında kadınların güçlenmesi için çalışmaya devam ediyor, şirketlerin eşitlikçi politikalar benimsemesini teşvik ediyor ve kadın girişimciliğini güçlendirecek projeler üretiyoruz. Dünya Kadınlar Günü'nde de vurgulamak isteriz ki, toplumsal cinsiyet eşitliği sadece bir kadın meselesi değil, ekonomik ve toplumsal gelişim için hepimizin sorumluluğudur.



● **USKDYönetim Kurulu Başkanı Ayla Alkan:** Hayatın her alanında kendini defalarca kanıtlayan, başarılarıyla istihdam ve ekonomiye katkı sağlayan kadınlar olarak gücümüzün farkındayız. Gerek eğitim, gerek iş hayatı, gerekse de özel yaşamda kadınlarla yönelik bir takım olumsuzluklar maalesef sürüyor. Bunun acı örneklerini haberlerde her gün görüyoruz. Birliklilik ve dayanışmanın gücüne inanan 40 İzmirli kadın olarak geçtiğimiz yıl USKD'yi kurduk. Dernek olarak cinsiyet eşitliği ve ekonomide kadınların rolünün güçlenmesi için çalışıyor, kadınların ve kız çocuklarının toplumsal konularını güçlendirmeyi amaçlıyoruz. Türk kadınına dünyadaki pek çok ülkeden önce, seçme ve seçilme hakkı tanınması sağlayan, medeni kanunla kadın haklarını güvenceye alan Cumhuriyetimizin Kurucusu Ulu Önder Atatürk'ü saygı ve minnetle anıyoruz.



● **ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu:** Kadınların güçlenmesi, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geliyor ve bu sadece kadınlar için değil tüm toplum için bir kazançtır. Dünya Ekonomik Forumu'nun 2024 Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu'na göre Türkiye, 146 ülke arasında 127. sırada yer alıyor. Kadınların ekonomide katılımında 133, eğitimde erişimde 90, siyasette temsilde ise 114. sırada bulunması, bu alanda daha güçlü adımlar atılması gerektiğini açıkça ortaya koyuyor. Bu süreçte erkeklerin de eşitlik mücadelesinde sorumluluk alması, hep birlikte daha güçlü bir gelecek inşa etmemizi sağlayacaktır. Ancak bu dönüşüm sadece devlet politikalarıyla değil, özel sektör, sivil toplum ve bireylerin ortak çabalarıyla mümkün olabilir. Mustafa Kemal Atatürk'ün Türk kadınına verdiği değer ve kadın hakları konusunda attığı öncü adımları hatırlamak, bu mirası daha ileri taşımak hepimizin görevidir. Bu duygu ve düşüncelerle, tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü en içten dilekleriyle kutluyor, hayatın her alanında eşitlik için mücadele edenlere saygı ve minnetlerini sunuyorum.



● **BPW İzmir Yönetim Kurulu Başkanı Hayriye Şendinç:** Türkiye'deki kadınların yaşadığı problemleri analiz ettiğimizde bunların temelinde toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yattığını görüyoruz. Maalesef en temel insan hakkı olan yaşam hakkına el uzatılan, fiziksel, cinsel, kültürel ve ekonomik şiddetin her geçen gün arttığı ve üstelik bunun da cezasız kalabildiği bir kültürel yapı içinde, ülkemiz kadınları olarak yaşam mücadelesi vermek zorundayız. Bu problemin çözümünde kadınların ve erkeklerin beraber çalışması gereklilik değil zorunluluktur. Kadının iş yaşamında daha fazla yer alması, en önemlisi kız çocuklarımızın eğitiminde desteklenmesi, kadının kendi ayakları üzerinde duracak gücü üretmesi açısından bu tarz farkındalık günlerine destek vermek fazlasıyla değerlidir. Tüm bunlara rağmen 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutlu olmasını diliyoruz, hiçbir kadının ayrımcılığa uğramadığı demokratik, laik, insan haklarına saygılı Türkiye mücadelemizin süreceğini vurgulamak istiyorum.



● **LİYAKAT Yönetim Kurulu Başkanı Gülçin Güloğlu Uğuz:** Kadın olmak, sadece bir kimlik değil, aynı zamanda büyük bir sorumluluk ve mücadele demek. İzmir'in güçlü ve cesur kadınları, tarih boyunca olduğu gibi bugün de değişimin öncüsü olmaya devam ediyor. Eğitimde, iş dünyasında, siyasette ve toplumsal hayatta daha fazla yer almak için verdiğimiz mücadele bitmedi, bitmeyecek. LİYAKAT olarak biz de kadın girişimcilerin, liderlerin ve emekçilerin yanındayız. Daha eşit, daha adil bir gelecek için hep birlikte yol alacağız. Çünkü biliyoruz ki kadınların gücü, İzmir'in ve Türkiye'nin geleceğini şekillendirecek.



● **KESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Yeşim Işık:** Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın onuncu maddesinin birinci fıkrasında herkesin kanun önünde eşit olduğu güvence altına alınmıştır. Yine aynı maddenin ikinci fıkrasında ise "Kadınlar ve erkekler eşit haklara sahiptir. Devlet, bu eşitliğin yaşama geçmesini sağlamakla yükümlüdür. Bu maksatla alınacak tedbirler eşitlik ilkesine aykırı olarak yorumlanamaz." der. Medeni Kanunumuzda kadının hakları güvence altına alınmış, toplumsal cinsiyet eşitliği sağlanmış gibi görünmektedir. Ancak ülkemizin temel sorunu yazılı olan kuralların yaşamda karşılığının tam olarak bulunmamasıdır. Tüm hakların kullanımının ötesinde hala yakıcı bir şekilde kadına yönelik şiddet ülkemizin bir gündemi olmaya devam ediyor. Kadının ekonomik özgürlüğü sağlanmadıkça bu erkek şiddeti ile mücadelede yol alamayacağımızı düşünüyorum. Bu sebeple kız çocuklarının eğitimi, meslek sahibi olmaları ve kendi ekonomik özgürlüklerini kazanmaları, toplumsal cinsiyet eşitliğinin tesisinde başat rol oynamaktadır. Bu vesile ile tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutluyor, şiddetsiz, ayrımsız, tam demokratik bir Türkiye hayalimi paylaşıyorum.



● **EGİKAD Yönetim Kurulu Başkanı Şahika Aşkın:** Kadınların temel hak ve özgürlükler mücadelesi tarihinin, bir insan hakları mücadelesi tarihi olduğunu söyleyebiliriz. 1979 yılında imzalanan 'BM Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Sözleşmesi'nde kadınlara yönelik cinsiyete dayalı yapıları herhangisi bir ayrımla, mahrumiyet veya kısıtlamanın yasaklandığı ifade edilmektedir. Ancak bugünün Türkiye'sinde bu hakların tamamının kullanılmasının ötesinde, kadınlarımız en temel hak olan yaşam hakkı için mücadele eder konumdadır. Kadına yönelik şiddetin önüne geçmenin temel yolu erkek egemen bakışın kökten değiştirilmesi için daha ilköğretim seviyesinde toplumsal cinsiyet eşitliğini özellikle erkek çocuklarına aşılaktan geçiyor. Topyekün bir mücadele vermedikten sonra bu günlerde kadınları anmaktan ve sonra unutmadan öteye geçemeyeceğiz gibi duruyor. Bu sebeple bizler kadınları iş yaşamında daha fazla görünür kılmaya, onları desteklemeye ve kız çocuklarının eğitimlerine önem vermeye devam edeceğiz.



● **EGEKOBİDER Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel Bilek:** Kadınların emekleri, azimleri ve başarıları, iş dünyasını daha güçlü ve daha yenilikçi hale getiriyor. Eşit haklara, adil fırsatlara ve cinsiyet ayrımı olmaksızın herkesin hak ettiği değeri gördüğü bir çalışma hayatına inanıyoruz. Kadın ve erkek omuz omuza, eşit, adil ve kapsayıcı bir gelecek için birlikte çalışmaya devam edeceğiz. Bu vesileyle, üreten, emek veren ve ilham kaynağı olan tüm kadınların 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü de saygıyla selamlıyor ve anıyoruz.





ESIAD'dan 8 Mart Dünya Kadınlar Günü için mesaj

EGE Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESIAD) Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla mesaj paylaştı. Mesajda şu ifadelere yer verildi: "8 Mart Dünya Kadınlar Günü, kadınların toplumsal ve ekonomik hayattaki yerini vurgulamak, eşitlik mücadelesine destek olmak ve daha adil bir gelecek için hep birlikte harekete geçmek adına büyük önem taşıyor. 8 Mart, yalnızca bir anma günü değil, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı artırmak ve somut adımlar atmak için bir fırsattır. Kadınların güçlenmesi, sadece kadınlar için değil, tüm toplum için bir kazançtır. Bu süreçte erkeklerin de eşitlik mücadelesinde sorumluluk alması, hep birlikte daha güçlü bir gelecek inşa etmemizi sağlayacaktır. Mustafa Kemal Atatürk'ün Türk kadınına verdiği değer ve kadın hakları konusunda attığı öncü adımları hatırlamak, bu mirası daha ileri taşımak hepimizin görevidir." ■ **Bülten**



Eğlence sırası bizde

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü kapsamında kentnin farklı noktalarında düzenlenen etkinliklerin ilki Buz Sporları Salonu'nda yapıldı. Kadınlar ücretsiz seansta buz pateni yapmanın keyfini çıkardı. Eşitliğe vurgu yapan dövizler taşındı.

İzmir'in önde gelen isimleri 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nde eşitlik için güçbirliği mesajları paylaştı. Aile içi şiddete dikkat çekildi, "Bu hepimizin kırmızı çizgisi olmalı" çağırısı yapıldı

» Sorumluluk biz erkeklerin

İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban, kadınların hak, eşitlik, emek ve özgürlük mücadelesinin en güçlü simgesi olduğunu söyledi. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, "Bu, sadece kadınların değil, insanlığın ortak meselesidir" mesajı verdi. EBSO Başkanı Ender Yorgancılar, "En büyük sorumluluk da biz erkeklerindir" dedi. İZTO Başkanı Mahmut Özgener, "Şiddet, istinasız ve tartışmasız hepimizin kırmızı çizgisi olmalı" diye konuştu. > 6'da



Dayanışma büyüyor

Bornova Belediyesi, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü kapsamında düzenlediği Hediyelek Eşya Günleri'ni Bornova Büyükpark'ta başlattı. Kadın ritim topluluğunun etkinliğe renk kattı.

Kadın güçlenir dünya değişir

Manisa'da etkinlikler

Manisa Büyükşehir Belediyesi bugün: "Sanatta, Siyasette, İste, Hayatta: Kadınların Yolculuğu" paneli, "Hikayesinde Senden Bahsetti" isimli tiyatro oyunu, sergiler, kadın dayanışmasının sokağa taşınacağı "Kadınlar yürüyor gece aydınlanıyor" temalı gece yürüyüşü düzenleyecek.



Güçlenmeleri için önce yaşamaları gerekiyor...

İzmir'in önde gelen isimleri, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla mesajlar paylaştı, "Kadınların güçlenmesi çok önemli. Ancak tüm bunlar için nefes alabilmeleri, hayattan koparılmamaları, yaşamaları gerekiyor" dedi

İzmir Valisi Dr. Süleyman Elban, 8 Mart mesajında, tüm dünya kadınlarının hak, eşitlik, emek ve özgürlük mücadelesinin en güçlü simgesi olduğunu söyledi. Elban, "Mustafa Kemal Atatürk'ün 'Bizce kadın, bütün Türk tarihinde olduğu gibi bugün de en muhterem mevkiye, her şeyin üstünde yüksek ve şerefli bir mevcudiyettir.' sözleri, kadınların toplumdaki yerini en güzel şekilde ifade etmektedir. Fedakârlıkları, ferasetleri, sevgileri ve bitmeyen mücadele azimleriyle geleceğimizi şekillendiren kadınların güçlenmesi, toplumsal eşitliği sağlamanın ve kadın haklarına daha fazla saygı duyulmasının önünü açacaktır" dedi.



Dr. Süleyman Elban



Cemil Tugay



Ender Yorgancılar



Mahmut Özgener



İşinsu Kestelli



Jak Eskinazi



Sibel Zorlu



Kaan Özhevacı



Yalçın Ata

İnsanlığın meselesidir

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tugay, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü için mesaj yayımladı. Başkan Tugay, "Dünyayı borçlu olduğumuz kadınların eşit şartlarda çalıştığı, emeklerinin görünür olduğu, şiddetin, kadın cinayetlerinin, ayrımcılığın ve adaletsizliğin son bulduğu bir dünyayı, Ata'mızın izinde hep birlikte kuracağız. Bu, sadece kadınların değil, insanlığın ortak meselesidir" mesajı verdi.

Sorumluluk erkeklerde

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde kadınların toplumsal hayattaki rolünü vurguladı, "Kadınların mutluluğu, Türkiye'mizin aydınlık geleceğidir. Kadınların Türkiye'mizin aydınlık geleceğidir. Kadınların mutluluğu, umudun güvencesidir. Dünyamızı güzelleştiren, iyileştiren üretken her bir kadınınızın bir gün değil, her gün hak ettiği değeri görmesi

in için büyük sorumluluk da biz erkeklerindir" ifadesinde bulundu.

Kırmızı çizgimiz olmalı

İZTO Başkanı Mahmut Özgener, Türkiye ve dünyada kadının yaşadığı sıkıntıları nedeniyle 8 Mart'ın kutlama değil, anma günü olduğunu söyledi. Özgener, "Pek çok platformda da ifade ettiğim gibi; kadınların güçlenmesi, kendi ayaklarının üzerinde durabilmesi, eğitim alması, çalışması çok önemli. Ancak tüm bunlar için nefes alabilmeleri, hayattan koparılmamaları, yaşamaları gerekiyor. 2024 yılında ülkemizde 394 kadın cinayeti işlendi ve 259 kadın şüpheli bir şekilde hayatını kaybetti. Her ne olursa olsun, hangi şartta olursa olsun, bir insanın yaşamına son vermenin izahı olamaz. Bu konu, istinasız ve tartışmasız hepimizin kırmızı çizgisi olmalı" diye konuştu.

Ekonomik refah da olmaz

İzmir Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı İşinsu Kestelli, "İş hayatında kadın erkek eşitliği artık sadece bir adalet meselesi değil, ekonomik fayda yaratmanın olmazsa olmazı. Sürdürülebilir katma değer yaratmanın yolu, fırsat eşitliğinden geçiyor. Bilişim Çağı'nın getirdiği hız ve giderek sertleşen küresel rekabet, üretimden tüketime her alanda eşitlikçi bir bakış açısının sağlanmasını

stratejik bir hedef haline getirmiş durumda. Tüm kesimlerin bu durumun bilincinde olmasını diliyorum; 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nü kutluyorum" dedi.

İhracata güç katıyor

Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, sürdürülebilir kalkınmanın ancak kadınların ekonomik ve toplumsal hayatta etkin yer almasıyla mümkün olduğunu vurguladı, "Beşinci Dönem Export-up Mentörlük Programımıza bu eğitimleri almış kadın girişimcilerden belli kriterler dahilinde mentörlük hizmeti alacak bir grup oluşturulmasını da planlıyoruz. Kadınların üretime, ihracata ve ekonomiye yön verdiği bir gelecek için attığımız bu adımlarla, iş dünyasında önemli bir fark yaratıyoruz" diye belirtti.

Daha çok yolumuz var

"Toplumsal cinsiyet eşitliği için alınacak çok yolumuz var" diye belirten ESIAD Başkanı Sibel Zorlu mesajında şunları söyledi; "Kadınların güçlenmesi, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geliyor. Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir bir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğudur. Ancak veriler, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda

kat etmemiz gereken uzun bir yol olduğunu gösteriyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 2024 Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu'na göre Türkiye, 146 ülke arasında 127. sırada yer alıyor."

Destegimiz sürececek

EGİAD Başkanı Kaan Özhevacı, kadınların iş gücündeki temsilinin arttığını ve girişimcilik desteklenmesi gerektiğini vurguladı. Kadınların toplumun ilerlemesinde kritik bir rol oynadığını belirten Özhevacı, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü, kadınların hakları ve fırsat eşitliği için farkındalık oluşturma konusunda önemli bir platform sağladığını vurguladı, "Konu kadınların iş hayatındaki yeri olduğunda, bizler destek vermeye devam edeceğiz" dedi.

Sabır ve mücadeleyle

İESOB Başkanı Yalçın Ata, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü'ne ilişkin mesajında, "Bugün faal esnaf sanatkarlarımız arasında aktif çalışan, aynı zamanda ailelerinin sorumluluklarını da üstlenen çok sayıda kadın esnaf sanatkarımız bulunmaktadır. Sabırla, mücadeleci ve bütünleştirici yapısıyla topluma güç katan kadınlarımızla, Türkiye daha da güçlü olmaktadır" şeklinde konuştu.



'İŞ'TE KADIN ELİ

Kimi babasından, kimi de eşinden öğrendiği 'erkek işi'ne el atarak kadının gücünü gösterdi. Mesleklerinde ustalaşan İzmir'in Amazonları görenlere parmak ısırtıyor.



EŞLERİNDEN DAHA USTALAR

İzmir'de oto tamircisi Dilek Bağkesen (39) ile oto lastikçi Miray Konanlar (43), 'erkek işi' olarak nitelendirilen mesleklerinde usta oldu. Karşıyaka'da yaşayan Miray Konanlar, 3 yıl önce eşi ile birlikte oto lastikçi açtıklarını belirterek, "Önce lastiklere hava basmaya başladım. Şimdi kamyon tekerleği bile söküp takıyorum" dedi. 1. Sanayi Sitesi'nin tek kadın oto tamircisi Dilek Bağkesen (39) ise "2003'te evlendikten sonra eşimin yanında tamirciliğe başladım. İlk günlerde sadece lastik değiştirebilirken artık bir aracın motorunu komple söküp takabiliyorum" diye konuştu. ■ Seza Nur ALPDÜNDAR/DHA

AİLESİ İÇİN KOLLARI SIVADI



Tarımla uğraşan eşi Aydın Akyel 3 kez iflas edince ailesini zor durumdan kurtarmak ve 3 çocuğunu iyi şartlarda büyütmek için kolları sıvayan 52 yaşındaki Zeliha Akyel, üniversitenin süt ve ürünleri teknolojisi bölümünü bitirerek büyükbaş hayvan çiftliği kurdu. 2017'de Tire'de 20 hayvanla yola çıkan Akyel, 50 ineğiyle çocukları gibi ilgileniyor. ■ AA



BABASINDAN ÖĞRENDİ

Seferihisar'da yaşayan 45 yaşındaki Seda Irisoy, babasından aldığı büyük araç tutkusunu meslek olarak seçti. 13 yaşlarındayken babasının kamyonetiyle araç sürmeyi öğrendiğini belirten Irisoy, "Direksiyon eğitmenliği ve servis şoförlüğünün ardından Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri'nde kamyon sürücüsü oldum. Kırmızı ışıkta yanımda durup beni görenler tebrik ediyor" diye konuştu. ■ İHA



İZMİR'İN ŞOFÖR NEBAHAT'I

İş aradığı dönemde taksici bir kadınla tanışan 43 yaşındaki Serap Özdeveci, ondan aldığı ilhamla direksiyon başına oturdu ve kısa sürede İzmir'in 'Şoför Nebahat'ı oldu. Aracına binen yolcuların önce şaşkınlıklarını söyleyen Özdeveci, "Çok güzel tepkiler alıyorum. Önce garipsiyorlar ama sonra kendilerini daha çok güvende hissediyorlar. Tüm kadınları bu mesleğe davet ediyorum" diye konuştu. ■ İHA

CESUR SAVAŞÇILAR



İzmir'in cesur kadınları, erkek meslektaşları ile omuz omuza vererek tüm zorlu görevlerin üstesinden geliyor. İzmir İtfaiyesi'nin güçlü amazonları, bu alanda çalışmak isteyen kadınlara ilham oluyor. 'Zor' veya 'kolay' diye ayırt etmeden kadınların tüm mesleklerde başarılı olabileceğini belirten ve gerektiğinde 15 tonluk arazöz kullanan ateş savaşçıları, "Hiçbir meslek kadınları korkutmasın. Yeter ki başarabileceklerine inansınlar" diyor. ■ 3'te



İZMİR'İN CESUR KADINLARI

İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı'nda çalışan kadınlar, zorlu görevlerin üstesinden geliyor. 15 tonluk arazöz kullanıyor, sahada ter döküyor, yaralananlara ilk müdahaleyi yaparak şifa dağıtıyor.



İzmir Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Dairesi Başkanlığı, birçok cesur kadını bünyesinde barındırıyor. Erkek meslektaşları ile omuz omuza vererek tüm zorlu görevlerin üstesinden gelen kadınlar, bu alanda çalışmak isteyen hemcinslerine ilham veriyor. ■ **DHA**

ÖĞRETMENLİĞİ BIRAKIP İTFAİYE ERİ OLDU

11 yıl boyunca çocuk gelişimi öğretmenliği yapan İtfaiye eri 35 yaşındaki Hacer Akkuş, İtfaiyeden emekli babasından etkilenecek mesleğe gönül vermiş. Akkuş, "Fiziksel güç gerektiren meslekleri sadece erkeklerin yapabileceğine inanan bir toplumda yaşıyoruz. Ancak kadınlar her alanda başarılı, yeter ki başaracağımıza inanalım" diyerek Mustafa Kemal Atatürk'ün sözünü hatırlatıyor: "Dünyada her şey kadının eseridir."



DISİPLİNLİ VE BAŞARILI



İtfaiye Dairesi Başkanlığı Arama Kurtarma Şube Müdürlüğü'nde görevli paramedik Aslısüzen Oskay (29) İtfaiyenin görev aldığı olaylarda ilk yardım hizmeti veriyor. Oskay, "Doktötüğüm ter, verdiğim emek beni yormuyor. Yüzlerdeki gülümsemeyi görünce emeğimin karşılığını almış oluyorum. Kadın elinin değdiği işlerin başarılı, düzenli ve disiplinli olduğunu düşünüyorum. Mesleğimi severek yapıyorum. Üstlendiğimiz görevlerin kadınlara cesaret vermesini diliyorum" diyor.

15 TONLUK ARAZÖZ KULLANIYOR



Ayet Kütükbaş da İzmir İtfaiyesi'nde ekipleri olay yerine en hızlı ve sorunsuz şekilde ulaştırma görevini üstlenen cesur kadınlardan. 23 yaşındaki genç kadın, İtfaiyeye ait her türlü araç kullanıyor. Kütükbaş, "22 metre merdivenli araçtan 15 tonluk arazöze kadar kullanabiliyorum. İtfaiyedeki tek kadın şoförüm. İnsanların benimle gurur duyduğunu hissediyorum. Bu da çok güzel bir duygu" diyerek kadınlara kendilerine güvenmelerini söylüyor.



VALİ ELBAN'DAN KUTLAMA MESAJI

İzmir Valisi Süleyman Elban, Dünya Kadınlar Günü nedeniyle mesaj yayınladı. 8 Mart'ın tüm dünya kadınlarının hak, eşitlik, emek ve özgürlük mücadelesinin en güçlü simgesi olduğunu belirten Vali Elban, "Eğitimden bilime, sanattan siyasete, ekonomiden sağlığa, teknolojiye spora kadar hayatın

her alanında söz sahibi olan kadınlarımızın sorunlarını dile getirebilmeleri, çözüm önerileri sunabilmeleri ve karar alma mekanizmalarında aktif rol üstlenmeleri büyük önem taşımaktadır" dedi. ■ **DHA**



'İNSANLIĞIN ORTAK MESELESİ'

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil Tuğay, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü için mesaj yayınladı. Tuğay, "Dünyayı borçlu olduğumuz kadınların eşit şartlarda çalıştığı, emeklerinin görünür olduğu, şiddetin, kadın cinayetlerinin, ayrımcılığın ve adaletsizliğin son bulduğu bir dünyayı, Ata'mızın izinde hep birlikte kuracağız. Bu, sadece kadınların değil, insanlığın ortak meselesidir" dedi.

ŞİDDETİ ÖNLEYECEK ADIMLAR ATILMALI

İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Özgener, kadınların güçlenmesinin büyük önem taşıdığını söyledi. Özgener, "Kadına yönelik şiddet, eğitim, sosyal statü ayrıtımsız toplumun her kesimindeki kadınlarımızı tehdit

eden bir konu. Bu yüzden öncelikle kadınlarımızın bilinçlenmesini ve korkmadan gerekli adımları atabilmelerini sağlamamız gerekiyor. Gerek Bakanlıklarımız gerekse yerel yönetimlarımızın kadına şiddeti önlemek için kurduđu mekanizmalar bu anlamda hayati önem taşıyor" şeklinde konuştu.



CAM TAVAN 'INSTAGRAM' İLE KIRILDI

Yaşar Üniversitesi İletişim Fakültesi Yüksek Lisans öğrencisi Zeynep Fem Baraçlı; son yıllarda giderek gelişen Instagram'da ilk kez kadın girişimcilerin ön planda olduğunu söyledi. Baraçlı, "Dijital Çağın Postmodern Kadın Girişimcileri ve Halkla İlişkiler Faaliyetleri: Instagram'da Türk Kadın Girişimciler Üzerine Araştırma" konulu tezinde; kendi markasını kurmuş kadın girişimciyi inceledi. Bu yeni iş modeli kadınların görünmez "cam tavanı" kırdıklarını söyledi.

HAYALLERİMİZİN MİMARİ VAZGEÇİLMEZ UNSUR

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, 8 Mart ile ilgili yaptığı açıklamada; "Dokundukları her şeyi güzelleştiren, buldukları her yere ışık saçan, umuda sıkı sıkı sarılan, sabırlı, birleştirici ve mücadeleci yönüyle kadınlarımız "Üreten Güçlü Türkiye" hayalimizin diğer yarıdır" dedi. Yorgancılar,

"Kadınların varlığı, umudun güvencesidir. Onlar büyük hayallerimizin mimarı, yaşamımızın vazgeçilmez unsuru, medeniyetin göstergesidir" ifadesinde bulundu. ■ **POSTA**



SÜRDÜRÜLEBİLİR EKONOMİ İÇİN FIRSAT EŞİTLİĞİ

Dünya Emekçi Kadınlar Günü'nün özünde "mücadele ve hak arama günü" olduğunu belirten İzmir Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı İhsan Kestelli, "Aynı zamanda kadınların ekonomik, siyasi ve sosyal başarılarının kutlandığı bir gün" dedi. Kestelli, şunları söyledi: "İş hayatında kadın erkek eşitliği artık sadece adalet meselesi değil, ekonomik fayda yaratmanın olmazsa olmazı. Sürdürülebilir katma değer yaratmanın yolu, fırsat eşitliğinden geçiyor."

'ALINACAK ÇOK YOLUMUZ VAR'

Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, 8 Mart'ın kadınların toplumsal ve ekonomik hayattaki yerini vurgulamak, eşitlik mücadelesine destek olmak adına büyük önem taşıdığını belirtti. Zorlu, "Kadınların güçlenmesi, toplumsal



bir dönüşüm anlamına geliyor. Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğudur. Ancak veriler, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda kat etmemiz gereken uzun bir yol olduğunu gösteriyor" dedi.



Zorlu: Kadının güçlenmesi tüm toplumu güçlendirir

Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nün, kadınların toplumsal ve ekonomik hayattaki yerini vurgulamak, eşitlik mücadelesine destek olmak ve daha adil bir gelecek için hep birlikte harekete geçmek adına büyük önem taşıdığını belirtti. Zorlu, "Kadınların güçlenmesi, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geliyor. Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir bir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğu ancak veriler, toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda kat etmemiz gereken uzun bir yol olduğunu gösteriyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 2024 Küresel Cinsiyet Uçurumu Raporu'na göre Türkiye, 146 ülke arasında 127. sırada yer alıyor. Kadınların ekonomiye katılımında 133, eğitime erişimde 90, siyasette temsiliyette ise 114. sırada bulunması, bu alanda daha güçlü adımlar atılması gerektiğini açıkça ortaya koyuyor. Ülkemizde kadınların iş gücüne katılım oranı yüzde 36,3 seviyesinde ve bu oran, toplumsal kalkınma için yeterli değil" dedi.

Zorlu, "Kadınların iş dünyasında daha fazla yer almasını sağlamak için fırsat eşitliğini güçlendirmeli, esnek ve kapsayıcı çalışma modellerini teşvik etmeli, kadın girişimciliğini desteklemeli ve karar alma mekanizmalarında kadın liderlerin sayısını artırmalıyız. Kadınların iş gücüne katılımının yanında, üst düzey yönetimde ve karar alma mekanizmalarında daha fazla temsil edilmesi kritik önemde. Kurumların ve toplumun gelişimi için kadınların yönetimde daha fazla söz sahibi olmaları, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir geleceğin kapılarını açacak. Ancak bu dönüşüm sadece devlet politikalarıyla değil, özel sektör, sivil toplum ve bireylerin ortak çabalarıyla mümkün olabilir" diye konuştu.



Kadının güçlenmesi tüm toplumu güçlendirir

Kadınların güçlenmesinin, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geldiğini söyleyen Ege İş İnsanları Derneği (ESİAD) Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, "Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir bir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğudur. Kurumların ve toplumun gelişimi için kadınların yönetimde daha fazla söz sahibi olmaları, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir geleceğin kapılarını açacaktır" diye konuştu.



ÜLKE KALKINMASININ OLMAZSA OLMAZDIR



Sibel
Zorlu

EGE Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü mesajında, “Kadınların toplumsal ve ekonomik hayattaki yerini vurgulamak, eşitlik mücadelesine destek olmak ve daha adil bir gelecek için hep birlikte harekete geçmek adına büyük

önem taşıyor. Kadınların güçlenmesi, yalnızca bireysel değil, toplumsal bir dönüşüm anlamına geliyor. Daha adil, kapsayıcı ve yaşanabilir bir dünya için kadınların hak ettikleri konuma ulaşması, hepimizin ortak sorumluluğudur. Kadınların iş gücüne katılımının yanında, üst düzey yönetimde ve karar alma mekanizmalarında daha fazla temsil edilmesi kritik önemde. Kurumların ve toplumun gelişimi için kadınların yönetimde daha fazla söz sahibi olmaları, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir geleceğin kapılarını açacak” görüşlerine yer verdi. **SEHER ONAY**